
Pregão Eletrônico

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA



Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00068/2021 (SRP)




Às 16:29 horas do dia 04 de agosto de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. VALMIR SILVA MOURA,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 10.670/2021-PMM,
Pregão nº 00068/2021.




Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Bolsa
Descrição Complementar: Bolsa, material: nylon, tipo: com clipe para cinto, cor: preta, largura: 25 mm, altura: 65
mm, características adicionais: visor frontal, aplicação: transporte de gravador do holter (mortara)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 74,3700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: BELPARA COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 30,0000
e a quantidade de 80 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/08/2021
10:30:12 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: BELPARA COMERCIAL LTDA,

CNPJ/CPF: 05.903.157/0001-40, Melhor lance: R$ 30,0000

Homologado 04/08/2021
16:29:49

VALMIR
SILVA

MOURA

Item: 2
Descrição: Boné
Descrição Complementar: Boné, material corpo: brim, material regulador abertura: tecido com fivela , fecho
metálico, modelo: americano, características adicionais: bordado, conforme modelo do órgão, tamanho: único
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 25,2800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: RUBENS DANTAS NETO , pelo melhor lance de R$ 16,0000
e a quantidade de 150 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/08/2021
10:30:25 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: RUBENS DANTAS NETO,

CNPJ/CPF: 10.417.609/0001-14, Melhor lance: R$ 16,0000

Homologado 04/08/2021
16:30:01

VALMIR
SILVA

MOURA

Item: 3
Descrição: Bornal
Descrição Complementar: Bornal confeccionado em nylon de alta resistência na cor preto, resistente a água,
desenvolvido para fixação em cinto e perna (sobre a coxa), com no mínimo 02 (duas) presilhas ajustáveis na fixação



do cinto, mínimo de 01 (uma) fita em nylon, de no mínimo 5 cm (cinco) de largura e até 80cm (oitenta) de
comprimento, com elástico e velcro para fixação e ajuste de tamanho na perna, fechos Tic-Tac para remoção e
colocação, bolsos frontais e multiuso com fechos, abertura interna com 3 divisórias, fechamento por zíper. Medidas
externas máximas: largura = 16 cm x altura = 6 cm x comprimento = 38 cm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 117,9300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRE , pelo melhor lance de R$
50,0000
e a quantidade de 60 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/08/2021
10:30:39 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: REIS INDUSTRIA E COMERCIO
DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRE, CNPJ/CPF: 12.533.412/0001-76, Melhor

lance: R$ 50,0000

Adjudicado 04/08/2021
10:30:40 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: REIS INDUSTRIA E COMERCIO
DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRE, CNPJ/CPF: 12.533.412/0001-76, Melhor

lance: R$ 50,0000

Homologado 04/08/2021
16:30:15

VALMIR
SILVA

MOURA

Item: 4
Descrição: Bota segurança
Descrição Complementar: Bota segurança, material: couro e tecido cordura, material sola: borracha, cor: preta,
tamanho: sob medida, tipo cano: longo, características adicionais: impermeável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Par
Valor Máximo Aceitável: R$ 412,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: PROBRASIL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 240,0000
 e a
quantidade de 150 Par
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/08/2021
10:30:55 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PROBRASIL INDUSTRIA E
COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 22.259.031/0001-02, Melhor lance: R$

240,0000

Homologado 04/08/2021
16:30:27

VALMIR
SILVA

MOURA

Item: 5
Descrição: Bota segurança
Descrição Complementar: Bota segurança, material: couro e tecido cordura, material sola: pu,borracha
bidensidade, cor: preta, tamanho: sob medida, tipo cano: curto, tipo uso: peça de uniforme
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Par
Valor Máximo Aceitável: R$ 353,6600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: PROBRASIL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 150,0000
 e a
quantidade de 60 Par
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/08/2021
10:31:08 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PROBRASIL INDUSTRIA E
COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 22.259.031/0001-02, Melhor lance: R$

150,0000



Homologado 04/08/2021
16:30:27

VALMIR
SILVA

MOURA

Item: 6
Descrição: Calça
Descrição Complementar: Calça, material: 70% poliéster e 30% algodão, modelo: rip stop, quantidade bolsos: 6,
tipo bolso: 2 frontais chapados, 2 traseiros embutidos, 2 late, cor: preta, tamanho: sob medida, características
adicionais: botão e bainha na barra calça, regulador laterais
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 392,0400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: V G DE SOUSA FERREIRA LTDA , pelo melhor lance de R$ 80,0000
e a quantidade de 80
Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/08/2021
10:31:26 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: V G DE SOUSA FERREIRA

LTDA, CNPJ/CPF: 23.912.114/0001-03, Melhor lance: R$ 80,0000

Homologado 04/08/2021
16:30:38

VALMIR
SILVA

MOURA

Item: 7
Descrição: Camiseta
Descrição Complementar: Camiseta, tipo: unissex, tipo manga: curta, tipo gola: careca, tamanho: grande,
características adicionais: impressão em silk-screen 6 cores frente , 2 cores, material: malha pv
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 45,9300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: RUBENS DANTAS NETO , pelo melhor lance de R$ 16,0000
e a quantidade de 400 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
29/07/2021
17:15:53 - Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 04/08/2021
10:31:46 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: RUBENS DANTAS NETO,

CNPJ/CPF: 10.417.609/0001-14, Melhor lance: R$ 16,0000

Homologado 04/08/2021
16:30:49

VALMIR
SILVA

MOURA

Item: 8
Descrição: Camiseta
Descrição Complementar: Camiseta, tipo: unissex, tipo manga: curta, tipo gola: careca, tamanho: grande,
características adicionais: impressão em silk-screen 6 cores frente , 2 cores, material: malha pv
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 360 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 58,1300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: RUBENS DANTAS NETO , pelo melhor lance de R$ 16,0000
e a quantidade de 360 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/08/2021
10:32:02 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: RUBENS DANTAS NETO,

CNPJ/CPF: 10.417.609/0001-14, Melhor lance: R$ 16,0000



Homologado 04/08/2021
16:30:56

VALMIR
SILVA

MOURA

Item: 9
Descrição: Camiseta
Descrição Complementar: Camiseta, tipo: infantil, tipo manga: longa, tipo gola: redonda, cor: azul claro,
tamanho: p, material: malha algodão
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 92,8600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: RUBENS DANTAS NETO , pelo melhor lance de R$ 15,2500
e a quantidade de 150 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/08/2021
10:32:23 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: RUBENS DANTAS NETO,

CNPJ/CPF: 10.417.609/0001-14, Melhor lance: R$ 15,2500

Homologado 04/08/2021
16:31:05

VALMIR
SILVA

MOURA

Item: 10
Descrição: Camisa masculina
Descrição Complementar: Camisa masculina, material: malha piquet, modelo manga: curta, tipo gola: pólo, cor:
azul, tamanho: 4, características adicionais: fechamento por botão
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 69,1700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: V G DE SOUSA FERREIRA LTDA , pelo melhor lance de R$ 25,0000
e a quantidade de 80
Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/08/2021
10:32:42 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: V G DE SOUSA FERREIRA

LTDA, CNPJ/CPF: 23.912.114/0001-03, Melhor lance: R$ 25,0000

Homologado 04/08/2021
16:31:16

VALMIR
SILVA

MOURA

Item: 11
Descrição: Chapéu masculino
Descrição Complementar: Chapéu modelo australiano confeccionado em tecido TECHNO RIP STOP 30% algodão e
70% poliéster padrão SANTISTA, em tecido pré-encolhido na cor A94, com bordado frontal (logomarca SAMU)
medindo 60mm de diâmetro (bolacha CRUZ DA VIDA) lateral direita bordado (bandeira do Brasil) medindo 35mm.
Bordado letras cor branca. Logotipos, fontes, formas e proporções conforme manual de padronização visual do SAMU
192
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 95,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: RUBENS DANTAS NETO , pelo melhor lance de R$ 22,0000
e a quantidade de 100 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/08/2021
10:32:55 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: RUBENS DANTAS NETO,

CNPJ/CPF: 10.417.609/0001-14, Melhor lance: R$ 22,0000



Adjudicado 04/08/2021
10:32:56

- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: RUBENS DANTAS NETO,
CNPJ/CPF: 10.417.609/0001-14, Melhor lance: R$ 22,0000

Homologado 04/08/2021
16:31:28

VALMIR
SILVA

MOURA

Item: 12
Descrição: Cinto vestuário
Descrição Complementar: Cinto vestuário, material: náilon, cor: preta, tamanho: universal, características
adicionais: fecho rápido, plástico cor preta, ajustável, largura: 5 cm, tipo: tático
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 129,3900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: BELPARA COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 68,0000
e a quantidade de 80 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/08/2021
16:17:17 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: BELPARA COMERCIAL LTDA,

CNPJ/CPF: 05.903.157/0001-40, Melhor lance: R$ 68,0000

Homologado 04/08/2021
16:31:43

VALMIR
SILVA

MOURA

Item: 13
Descrição: Jaqueta masculina
Descrição Complementar: Jaqueta masculina, material: 100% poliéster, modelo: zíper, acabamento: com forro,
tipo bolso: 2 bolsos externos lateral, tamanho: sob medida, características adicionais: elástico nos punhos e cintura,
conforme modelo, tipo manga: comprida, tipo gola: social
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 334,5400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 149,9800
e a quantidade
de 80 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/08/2021
10:33:10 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GHC UNIFORMES
PROFISSIONAIS LTDA, CNPJ/CPF: 10.242.466/0001-57, Melhor lance: R$

149,9800

Homologado 04/08/2021
16:31:52

VALMIR
SILVA

MOURA

Item: 14
Descrição: Joelheira
Descrição Complementar: Joelheira, material: plástico, tamanho: variado, cor: preta, uso: unilateral, tipo forro:
forro em espuma, tipo fechamento: fecho em velcro
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Par
Valor Máximo Aceitável: R$ 222,3600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: V G DE SOUSA FERREIRA LTDA , pelo melhor lance de R$ 189,9000
e a quantidade de 60 Par
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



Adjudicado 04/08/2021
10:33:28 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: V G DE SOUSA FERREIRA

LTDA, CNPJ/CPF: 23.912.114/0001-03, Melhor lance: R$ 189,9000

Homologado 04/08/2021
16:32:01

VALMIR
SILVA

MOURA

Item: 15
Descrição: Macacão
Descrição Complementar: Macacão, material: brim, cor: azul-marinho, tamanho: médio, características adicionais:
proteção membros joelho e cotovelo e elástico cint, tipo manga: comprida, quantidade bolsos: 5 un, posição bolsos:
3 frontais e 2 traseiros
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 187 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 350,0600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: L M DAMASCENO COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 199,9900
 e a
quantidade de 187 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/08/2021
10:33:48 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: L M DAMASCENO COMERCIO E

SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 33.505.139/0001-46, Melhor lance: R$ 199,9900

Homologado 04/08/2021
16:32:14

VALMIR
SILVA

MOURA

Item: 16
Descrição: Macacão
Descrição Complementar: Macacão, material: brim, cor: azul-marinho, tamanho: médio, características adicionais:
proteção membros joelho e cotovelo e elástico cint, tipo manga: comprida, quantidade bolsos: 5 un, posição bolsos:
3 frontais e 2 traseiros
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 63 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 350,0600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: V G DE SOUSA FERREIRA LTDA , pelo melhor lance de R$ 185,0000
e a quantidade de 63
Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/08/2021
10:34:00 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: V G DE SOUSA FERREIRA

LTDA, CNPJ/CPF: 23.912.114/0001-03, Melhor lance: R$ 185,0000

Homologado 04/08/2021
16:32:25

VALMIR
SILVA

MOURA

Item: 17
Descrição: Mochila
Descrição Complementar: Mochila, material: poliéster, quantidade compartimentos: 3 un, cor: azul, aplicação:
material escolar, altura: 40 cm, largura: 32 cm, profundidade: 14 cm, características adicionais: zíper, 1 alça mão, 2
alças costa, acabamento: impressão logomarca
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 152,0100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRE , pelo melhor lance de R$
79,9800
e a quantidade de 100 Unidade
.

Eventos do Item



Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/08/2021
10:34:12 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: REIS INDUSTRIA E COMERCIO
DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRE, CNPJ/CPF: 12.533.412/0001-76, Melhor

lance: R$ 79,9800

Homologado 04/08/2021
16:32:37

VALMIR
SILVA

MOURA

Item: 18
Descrição: Suspensorio ( vestuario )
Descrição Complementar: Suspensório tipo tático, na cor preta, tamanho Único, regulagem de tamanho ajustável,
100% compatível com cinto N.A., produzido em nylon de alta resistência, acolchoados com espuma EVA para um
melhor conforto, fitas de acabamento em nylon, mosquetões com trava para fixação/encaixe no cinto NA, com
argolas para acoplagem de acessórios, 3 reguladores para ajuste
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 203,2700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: C C R TISO , pelo melhor lance de R$ 34,9900
e a quantidade de 80 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/08/2021
10:34:26 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: C C R TISO, CNPJ/CPF:

18.397.808/0001-10, Melhor lance: R$ 34,9900

Homologado 04/08/2021
16:32:46

VALMIR
SILVA

MOURA

Fim do documento


		2021-08-05T11:32:54-0300
	VALMIR SILVA MOURA:22248471220




